
 

 

 

Personligt brev från Niklas Waitong 
 
Om ni vill ha en duktig erfaren välutbildad praktiskt inriktad socionom som har jobbat nästan 

hela sitt yrkesliv med placerade barn, HVB och idéburna rörelser – Då är jag rätt!  

 

Jag har av och till utbildat inom folkrörelser och studieförbund sedan högstadiet och sedan 

2018 utbildar jag mer eller mindre på heltid. Jag anser att jag har stor pedagogisk erfarenhet 

och mycket god förmåga att både föreläsa, utbilda och handleda. 

 

Jag är flytande både i svenska och engelska i tal och skrift samt har stor vana att arbeta med 

datorer främst en mycket god förmåga att hantera Officepaketet och streaming. 

 

Jag var som medlevare 1990–2015 med och gjorde om Älgeredskollektivet från traditionellt 

Hassela-medlevarskap till ett modernt familjeinriktat lösningsfokuserat HVB. Vi jobbade på 

Älgered alltid aktivt, under handledning, se CV, med den biologiska ursprungsfamiljen och 

samarbetade också på daglig basis med olika familjehem. Stockholms Stad som var vår 

största uppdragsgivare ansåg att; med familj placera barnen på Älgeredskollektivet, utan 

familj placera dem på Hassela Gotland. När Gotland satsade på att växa satsade vi på att bli 

bättre på metod, främst då familjearbete på systemisk grund och lösningsfokus men även 

KBT, ART; MI, Reteaming, HAP och Kriminalitet som livsstil. Hassela Gotlands grundare 

Siggelin sa vid något tillfälle att vi räddade väldigt många fler om man räknade i procent men 



 

 

inte alls lika många som de gjorde om man tänkte antal. Med tanke på att vi aldrig hade mer 

än 17 elever samtidigt och att Hassela Gotland när de var som störst hade totalt över 100 

elever så hade han säkert en poäng. Enligt Stockholms Stads utvärdering, som Allan Kanter 

skötte åt Placeringsenheten, så var vi på Älgeredskollektivet deras klart bästa enhet både vad 

det gällde resultat och ”kundnöjdhet” (socialtjänst, föräldrar, ungdomar). En av orsakerna var 

vårt aktiva familjearbete; att vi alltid hade regelbundna familjesamtal, föräldrasamtal och 

föräldrautbildningar. Detta var mina ansvarsområden tillsammans med ekonomi, utvärdering, 

personalutbildning och metodutveckling. Vi hade 1990–2014 regelbunden handledning i 

systemiskt familjearbete och lösningsfokuserad terapi av Dr Geza Patkai, Dr Ulf Korman och 

Auktoriserade socionomen Gunnar Lindfeldt. Intyg finns och skickas på begäran.  

 

Jag är handledarutbildad socionom, har jobbat med människor och ledarskap sedan 1984, med 

HVB sedan 1990; 25 år som medlevare och 20 år som föreståndare. Jag har omfattande vana, 

har alltid haft handledning och haft förmånen att genom åren fått väldigt mycket utbildning, 

se CV. Jag har diplom och tillstånd att utbilda och ge ut deltagardiplom inom bland annat; 

FIT, ADAD, SDI, UGL, Hasselas ledarutbildning och lösningsfokuserat arbete. Jag är sedan 

många år medlem i ICCE, familjeterapiföreningen och sitter i styrelsen för SFLK, svenska 

föreningen för lösningsfokus. Jag har grundutbildning inom ART, MI, KBT och HAP men 

även inom bland annat UL, ACT, MRT och SAVRY. 

 

Jag har sedan 1986 regelbundet också jobbat med ledning, organisation, administration, 

planering och projektledning. Mellan 1997–2015 var jag förutom medlevare dessutom 

föreståndare, VD, firmatecknare, delägare, ekonomiskt ansvarig och kontorsanvarig. Jag 

skötte och ansvarade tillsammans med min biträdande föreståndare förutom kollektivets 

dagliga drift dessutom reklam, försäljning, anbud, personal och anställningar. Mina 

projekterfarenheter inkluderar flera olika implementeringsprojekt på Älgered; Familjearbete, 

Lösningsinriktad pedagogik, ACT, ADAD m.fl. Jag var även ansvarig för vårt stora 

utvärderingsprojekt under ledning av Dr Anders Tengström och projektansvarig för flera stora 

läger, nationella och internationella konferenser, där jag hade ett nära samarbete med SiS; 

som ordförande i ADADnätverket och Euromet. Jag var även 1995–2015 ansvarig för 

praktikanterna från olika socialhögskolor, folkhögskolor och YH-utbildningar. Jag var på 

Älgeredskollektivet ansvarig, med god tillgång till både handledning och extern expertis, för 

kvalitetssäkring som utöver utvärderingar och kartläggningar kring klienterna också 

involverade socialtjänsten, ursprungsfamiljen och personalen. 

 

Efter 25 år på Älgeredskollektivet så sålde jag och slutade 2015, flyttade upp till Östersund 

för att bli utbildningschef och handledare och chef på Vision HVB. Vision HVB och 

moderföretaget GPS Kognition Utredningshem AB var en familjeägd vårdkedja med bas i 

Hoting, Östersund och Kramfors med som mest; sex HVB, halvvägshus, stödlägenheter och 

familjehem. Målgruppen är främst unga med psykiatrisk problematik. Jag var där också 

projektledare för den nationella ADAD-konferensen 2017 och ICCE:s internationella FIT 

konferens ACE 2017. En del av mitt arbete bestod av att som styrelseledamot i Euromet och 



 

 

ordförande i ADADnätverket samarbeta med SiS. Jag var även 2015–2018 ansvarig för 

praktikanterna från olika socialhögskolor, folkhögskolor och YH-utbildningar. Jag var även 

på Vision ansvarig, med god tillgång till både handledning och extern expertis, för 

kvalitetssäkring som utöver utvärderingar och kartläggningar kring klienterna också 

involverade socialtjänsten, ursprungsfamiljen och personalen. 

 

2018 slutade jag på Vision för att flytta tillbaka ner hem till Skåne och öppna eget, Waitong 

Utbildning, som sedan dess erbjuder utbildning, handledning, coachning och rådgivning. Till 

stor del specialiserad på olika former av FIT, lösningsfokus, HVB, ADAD och ledarskap. Jag 

handleder och utbildar sedan starten gärna, ofta och regelbundet på HVB bland kunderna kan 

nämnas VoB Syd och Granby Storgård.  

 

Jag trivs på många plan med att vara egenanställd och älskar mitt jobb men saknar av och till 

både kollegor och sammanhang så när jag ser ett jobb som verkar passa mig så söker jag. Jag 

är intresserad av alla varianter; konsult, timanställd och allt från deltid upp till heltid. Jag 

utgår helst ifrån Malmö men kan även tänka mig att ha Stockholm som bas. 

 

I övrigt är jag en lagom tjock man i mina bästa år. En Skåning som efter nästan trettio 

underbara år av exil i Norrland 2018 flyttade tillbaka ner till den skånska myllan. Jag är idag 

en lösningsfokuserad pragmatisk ganska välutbildad systemiskt familje-fokuserad praktiker 

som älskar mitt jobb och brinner för att göra skillnad. Jag jobbar mest med utbildning inom 

FIT, Feedback Informed Treatment, ADAD, lösningsfokus och olika former av handledning. 

Jag är formad av folkrörelserna och då främst mina 25 år som medlevare i Älgered. Jag har i 

olika former bott och levt kollektivt i princip hela mitt vuxna liv och tror verkligen på 

gruppens betydelse för oss människor. Privat är jag idag singel, barn och djurfri och bor på 

Möllevången i Malmö. Jag är alltså både flexibel och flyttbar. Privat gillar jag; natur, 

dykning, yoga, god mat och dryck samt att resa. Mitt absoluta favoritresmål sedan många år 

tillbaka är Amorgos, en underbar liten grekisk ö dit jag har åkt varje år sedan 1990 tills 

Coronapandemin 2021 tills vidare dessvärre har satt stopp för detta. Av miljöskäl försöker jag 

dock att hålla mig på jorden och har drastiskt skurit ner på mitt flygande. 

 

Mer om mig och mitt företag på www.waitong.se  

  

Undrar ni över något så hör gärna av er, mer betyg och fler referenser skickas på begäran. 

 
Med vänlig hälsning 
 
Niklas Waitong 
Monbijougatan 14d, 2tr 
211 53 Malmö 
niklas@waitong.se  
070–2952499 

http://www.waitong.se/
mailto:niklas@waitong.se


 

 

www.waitong.se  
 

Referenter i urval, fler finns i mitt CV och ytterligare kan lämnas på begäran; 
 

Gunnar Lindfeldt, Socionom, Mentor, Lärare, Handledare 

gunnar.lindfeldt@gmail.com 

070 5238628 

 

Ylva Åkerman Wallmark, Socionom, leg psykoterapeut, Sektionschef BUP Stockholm, f.d. 

kollega, ylva.akerman-wallmark@sll.s, 08-41452035, 070-3743056 
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